Администрация Тунгокоченского

муниципального округа
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  02 апреля 2024 года                                                                             №  298
с. Верх-Усугли

 Об утверждении оргкомитета и плана работы по подготовке мероприятий, посвященных 79-ой годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Руководствуясь статьям 32,37 Устава Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края, в целях достойного празднования 79-ой годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, сохранения исторических традиций России, проявления уважения и благодарности ветеранам Великой Отечественной войны, людям пожилого возраста, патриотического воспитания подрастающего поколения:

1. Создать на территории Тунгокоченского  муниципального округа  Организационный комитет по подготовке к празднованию 79-ой годовщины Победы советского народа в Великой отечественной войне 1941-1945 годов (далее – Организационный  комитет).

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Состав Организационного комитета согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению;

2.2. Положение  об Организационном комитете согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению;

2.3. План подготовки и проведения мероприятий на территории Тунгокоченского муниципального округа согласно приложению № 3 к настоящему распоряжению.

3. Провести на территории Тунгокоченского муниципального округа мероприятия, посвященные 79-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне в соответствии с планом.

4. Главам сельских и городской администраций  Тунгокоченского муниципального округа:

4.1. Создать  в администрациях сел, поселка организационные комитеты по подготовке к празднованию 79-ой годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;

4.2. Утвердить план  мероприятий, в рамках празднования 79-ой годовщины Победы;

4.3. Оформить сайты, улицы, места проведения массовых мероприятий официальной символикой Победы;

4.4. Организовать уборку и благоустройство памятных мест и сооружений, места проведения праздников до и после проведения мероприятий.

5. Рекомендовать:

5.1. Руководителям предприятий сферы обслуживания предусмотреть проведение благотворительных акций, предоставление скидки на товары и услуги для ветеранов Великой Отечественной войны и тружеников тыла;

5.2. Отделу Министерства внутренних дел РФ по Тунгокоченскому району УМВД по Забайкальскому краю обеспечить охрану общественного порядка в дни проведения праздничных мероприятий.

6. Настоящее распоряжение  опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте Тунгокоченского  муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Распоряжение вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы  Тунгокоченского муниципального округа  по социальным вопросам С.В. Мальцеву.

Глава  Тунгокоченского

муниципального округа                                                     Н.С. Ананенко
 Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Тунгокоченского муниципального округа
02.04. 2024 года №  298
СОСТАВ

Организационного комитета по подготовке

и проведению мероприятий, посвященных 79-ой годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	Ф.И.О.
	должность

	Ананенко Н.С.
	Глава Тунгокоченского муниципального округа-

председатель организационного комитета;

	Мальцева С.В.
	Заместитель  главы Тунгокоченского муниципального округа по социальным вопросам-

заместитель председателя

	Селина Ольга Юрьевна
	Секретарь администрации  Тунгокоченского муниципального округа - секретарь комиссии

	Члены Организационного комитета

	Погорелая Л.А.

	Председатель комитета по финансам администрации  Тунгокоченского муниципального округа

	Забзигирова Т.Н.

	Главврач ГУЗ Тунгокоченская  ЦР ( по согласованию)

	Путинцева А.В.
	Начальник отдела экономики администрации   Тунгокоченского муниципального округа

	Стрелкова А.А.
	Председатель Комитета образования администрации Тунгокоченского  муниципального округа

	Третьякова Е.В.

	Председатель Комитета культуры и социальной политики администрации  Тунгокоченского муниципального округа

	Немкова О.О.
	Заведующая отделением Верх-Усугли ГУСО

« ШСРЦ» Шилкинский реабилитационный центр

 « Сибиряк» ( по согласованию)

	Горелова О.В.
	Начальник Тунгокоченского отдела ГКУ

« КЦСЗН» Забайкальского края ( по согласованию)

	Кривоногих Т.Г.
	Директор ГКУ « ЦЗН» Тунгокоченского района

 ( по согласованию)

	Пляскин Ю.А.
	Глава администрации с. Тунгокочен

	Ларионова А.Н.
	Глава администрации с. Кыкер

	Слепков В.С.
	Глава администрации с. Усугли

	Рыбак О.И.
	Глава администрации с. Верх-Усугли

	Миронова Г.Н.
	Глава администрации с. Нижний Стан

	Окладников А.В.
	Глава  администрации пгт Вершино-Дарасунский

	Селина И.А.
	Глава администрации с. Усть-Каренга

	Очиров Ю.Д.
	Председатель районного совета ветеранов Тунгокоченского муниципального округа
( по согласованию)

	Волошина Е.С.

	Начальник отдела ПРФ по Тунгокоченскому району

( по согласованию)

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Тунгокоченского муниципального  округа
                                                                                    02.04. 2024г. №   298
ПОЛОЖЕНИЕ

Об организационном комитете по подготовке к празднованию 79-ой годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

1. Общие положения

1.1. Организационный комитет по подготовке к празднованию 79-ой годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее–79-ая годовщина Победы) на территории Тунгокоченского муниципального округа ( далее – Организационный комитет) создается в целях координации действий подразделений администрации  Тунгокоченского муниципального округа , а также других ведомств и организаций в рамках полномочий при подготовке к празднованию 79-ой годовщины Победы.

1.2.В своей деятельности Организационный комитет руководствуется нормами действующего законодательства, правовыми актами Российской Федерации и Забайкальского края, нормативно-правовыми актами, Уставом Тунгокоченского муниципального округа  и настоящим  Положением об Организационном комитете.

1.3. Организационный комитет не является юридическим лицом.

2. Состав Организационного комитета

2.1. Состав Организационного комитета формируется из числа:

- представителей администрации Тунгокоченского муниципального округа, представителей сельских и городского администраций Тунгокоченского муниципального округа;
- представителей предприятий, учреждений, расположенных на территории округа;

- представителей силовых структур;

- представителей общественных организаций;

- деятелей искусства и культуры, членов творческих союзов.

2.2. Организационный комитет состоит из председателя, заместителя председателя, членов Организационного комитета.

2.3. Организацию работы Организационного комитета обеспечивает секретарь Организационного комитета. Секретарь выбирается на первом заседании Организационного комитета из членов Организационного комитета.

3. Задачи и функции Организационного комитета

3.1. Основными задачами Организационного комитета является:

3.1.1. подготовка к проведению массовых мероприятий в рамках празднования 79-ой годовщины Победы;

3.2.1. координация деятельности подразделений администрации Тунгокоченского муниципального округа, силовых структур, образовательных учреждений, предприятий, профсоюзных, ветеранских, других общественных и религиозных организаций, творческих союзов и граждан по подготовке и проведению мероприятий в рамках празднования 79-ой годовщины Победы, а также в целях патриотического воспитания молодежи.

3.2.2. разработка и утверждение плана подготовки и проведения праздничных мероприятий.

4. Полномочия Организационного комитета

4.1. Организационный комитет для выполнения возложенных на него функций имеет право:

4.1.1. создавать рабочие группы из членов Организационного комитета для организации и проведения мероприятий по различным направлениям;

4.1.2. рассматривать и утверждать предложения, представленные рабочими группами.

4.2. Организационный комитет осуществляет иные полномочия для выполнения возложенных на него функций в рамках установленных задач Организационного комитета.

5. Порядок работы Организационного комитета

5.1. Организационный комитет самостоятельно определяет порядок организации работы в соответствии с настоящим Положением.

5.2. Основной формой работы Организационного комитета является заседание. Заседания Организационного комитета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц.

5.3. Заседание Организационного комитета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов от утвержденного состава Организационного комитета.

5.4. Члены Организационного комитета обладают равными правами при рассмотрении вопросов на заседаниях Организационного комитета.

5.5. Решения Организационного комитета принимаются большинством голосов от присутствующих на заседании членов Организационного комитета открытым голосованием. В Случае равенства голосов голос председательствующего на заседании Организационного комитета являются определяющим. Члены Организационного комитета вправе передавать свой голос  лицам, представляющим их на заседании Организационного комитета.

5.6. Заседания Организационного комитета оформляются протоколом, который подписывают председательствующий на заседании Организационного комитета и секретарь Организационного комитета.

5.7. Председатель организационного комитета:

5.7.1. осуществляет организацию и координацию работы Организационного комитета;

5.7.2. председательствует на заседаниях Организационного комитета;

5.7.3. подписывает протоколы заседаний Организационного комитета;

5.7.4. осуществляет иные действия для организации эффективной работы Организационного комитета.

5.8. Заместители председателя Организационного комитета:

5.8.1. по поручению председателя Организационного комитета во время его отсутствия председательствуют на  заседаниях Организационного комитета;

5.8.2. осуществляют иные действия.

5.9. Секретарь Организационного комитета:

5.9.1. обеспечивает организацию работы Организационного комитета;

5.9.2. подготавливает материалы к заседаниям;

5.9.3. приглашает членов и участников на заседания;

5.9.4. оформляет протоколы заседаний;
5.9.5. осуществляет иные действия, необходимые для организации деятельности Организационного комитета.

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

Постановлением  администрации

Тунгокоченского муниципального округа
02.04. 2024года №  298
План

Подготовки и проведения мероприятий на территории Тунгокоченского муниципального округа, посвященных 79-ой годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Дата
	Ответственные

	Организационные мероприятия

	1.
	Работа организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий посвященных 79-ой годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне
	В постоянном режиме
	Председатель, зам. председателя

	2.
	Информирование населения о праздничных мероприятиях
	апрель - май
	Управляющий делами

Администрации Тунгокоченского муниципального округа

	3.
	Подготовка и рассылка приглашений труженикам тыла на праздничные мероприятия
	апрель-май
	Районный совет ветеранов, образовательные учреждения района, ДШИ, учреждения культуры

	4.
	Поздравление тружеников тыла с праздником, вручение подарков
	01.05.24.- 09.05.24г.
	Районный совет ветеранов,
Администрация  Тунгокоченского муниципального округа

	5.
	Приобретение венков и гирлянды для возложения к памятникам
	до 01.05.2024г.
	Администрация Тунгокоченского муниципального округа

	6.
	Опубликование поздравления Главы округа в средствах массовой информации
Подготовка и опубликование статей о б участниках ВОВ
	до 07.05.2024г.
	МКУ « Центр МТО» администрации Тунгокоченского муниципального округа
Газета « Вести Севера»

	7.
	Организация работ по благоустройству памятников
	апрель-май
	Районный совет ветеранов
Главы сел и городского поселения

	8.
	Организация работы общественного порядка
	01.05.2024 по 10.05.2024г.
	ОМВД РФ по Тунгокоченскому району

	Культурно-массовые мероприятия

	1.
	Торжественный митинг, посвященный 79-ой годовщине  Победы в Великой Отечественной войне
	09.05.2024г.
	Главы сельских и городской администраций

	2.
	Тематические мероприятия в ОУ и библиотеках района
	апрель-май
	Комитет образования Тунгокоченского муниципального округа,
ГУЗ  Тунгокоченская ЦРБ
Руководители ОУ, УДО,ДОУ.

, руководители филиалов

	3.
	Адресная волонтерская помощь труженикам тыла
	в течении года
	Комитет культуры и социальной политики администрации Тунгокоченского муниципального округа, Комитет образования администрации Тунгокоченского муниципального округа, главы сельских и городской администраций

	4.
	Мини поздравления на дому для ветеранов, ограниченных в передвижении ( по заявкам совета ветеранов)
	апрель - май
	Комитет культуры и социальной политики, Комитет образования, Совет ветеранов

	5.
	Праздничные концерты для тружеников тыла
	01.05.24-09.05.24г.
	Совет ветеранов, Комитет культуры и социальной политики, Комитет образования

	Медицинские и профилактические мероприятия

	1.
	Обеспечение доступной информации о преимущественном медицинском обеспечении тружеников тыла
	в течении года
	ГУЗ Тунгокоченская ЦРБ

	2.
	Комплексная диспансеризация тружеников тыла ( в соответствии составленных графиков)
	до 01.05.24г.
	ГУЗ Тунгокоченская ЦРБ

	3.
	Посещение тружеников тыла с ограниченной подвижностью на дому
	апрель-май
	ГУЗ Тунгокоченская ЦРБ

	Мероприятия по социальной поддержке ветеранов войны и труда

	1.
	Консультирование граждан, разъяснительная работа по предоставлению социальной помощи и поддержки граждан
	ежедневно
	Тунгокоченский отдел ГКУ « КЦСЗН»

ГУСО ШСРЦ « Сибиряк» Верх-Усуглинское отделение

	2.
	Персональные поздравления юбиляров с 90,95,100- летием ( вручение поздравительных конвертов от Президента РФ)
	в течении года

	3.
	Надомное обслуживание ( помощь в оказании социально-бытовых и медицинских услуг)
	ежедневно